ПРЕДПИСАНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы ООО «Навигатор-Т» на действия заказчика – Управления Федеральной налоговой службы по Воронежской области при проведении электронного аукциона: Приобретение индивидуальных самоспасательных пакетов для нужд территориальных органов ФНС России по Воронежской области (извещение № 0131100009220000033) (дело № 036/06/33-1179/2020)

15.10.2020 год г. Воронеж

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в составе:

- Чушкин Д.Ю. председатель Комиссии, руководитель управления;
- Колмаков Р.В. член Комиссии, заместитель начальника отдела;
- Яковлева Е.Л. член Комиссии, государственный инспектор,

на основании решения от 15.10.2020 года по делу № 036/06/33-1179/2020, принятого Комиссией по итогам рассмотрения жалобы ООО «Навигатор-Т» на действия заказчика – Управления Федеральной налоговой службы по Воронежской области при проведении электронного аукциона: Приобретение индивидуальных самоспасательных пакетов для нужд территориальных органов ФНС России по Воронежской области (извещение № 0131100009220000033) (далее - аукцион),

предписывает:

- 1. Заказчику Управлению Федеральной налоговой службы по Воронежской области в срок до 29.10.2020 года устранить нарушения требований п. 2 ч. 1 ст. 33 Закона № 44-ФЗ, указанные в решении от 15.10.2020 года по делу № 036/06/33-1179/2020 путем внесения изменений в документацию об аукционе с учетом настоящего решения.
- 2. В связи с выявлением нарушений в действиях заказчика аукционной комиссии Управления Федеральной налоговой службы по Воронежской области в срок до 29.10.2020 года отменить протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе от 13.10.2020 года № 0131100009220000033-1.
- 3. <...> Управления Федеральной налоговой службы по Воронежской области <...> в срок до 29.10.2020 года предоставить в Воронежское УФАС России доказательства исполнения предписания в письменном виде.
- **4.** Председателю аукционной комиссии Управления Федеральной налоговой службы по Воронежской области <...> в срок до 29.10.2020 года предоставить в Воронежское УФАС России доказательства исполнения предписания в письменном виде.
- **5.** Оператору электронной площадки АО «ЕЭТП» отменить протокол проведения электронного аукциона от 14.10.2020 года № 0131100009220000033-2, обеспечить выполнение действий указанных в пунктах 1.2 настоящего предписания.

Председатель Комиссии

Члены комиссии

Д.Ю. Чушкин Р.В. Колмаков

Е.Л. Яковлева